

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS

Lugar y fecha:	San Salvador, 25 de noviembre del 2024	Orden N°	00056
Nombre de la persona Natural o Jurídica del Suministrante:			
Dirección:			
Contacto:	Tel.	N° Requerimiento	93
Categoría de Contribuyente:			

Atentamente solicito suministrar a nombre del Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, los bienes y/o servicios que se detallan a continuacion:

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO (CON IVA INCLUIDO US\$)	MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO US\$)
<b>COMPARACIÓN DE PRECIOS - BIENES REF.: No. CP-INABVE-29-2024 "ADQUISICIÓN DE REPUESTOS E INSUMOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y EXCOMBATIENTES (INABVE)"</b>					
54107	150	Unidad	LIJA DE AGUA #120: USO EN HUMEDO O SECO, GRADO ABRASIVO #120, PLIEGO DE 9 x 11 PULGADAS. MARCA NORTON	\$ 0.44	\$ 66.00
54111	12	Unidad	ARENA DE RIO COLADA: PRESENTACION EN SACO EQUIVALENTE A 2 CUBETAS DE 5 GALONES GRANULOMETRICA VARIABLE. SIN MARCA	\$ 4.00	\$ 48.00
54111	3	Unidad	CEMENTO PARA USO GENERAL: CEMENTO PORTLAND FUERTE GRIS (93.5 LB) x CON NORMA ASTM C1157 TIPO GU. MARCA HOLCIM	\$ 10.96	\$ 32.88
54119	40	Unidad	FOCO LED 12 WATTS LUZ BLANCA: DE ROSCA E27, 12 WATTS DE POTENCIA, 25, 000 HORAS DE VIDA UTIL LUZ BLANCA DE 6,500 KELVIN, MULTIVOLTAJE 85-277V, POLICARBONATO. MARCA RCA	\$ 1.93	\$ 77.20
54119	100	Unidad	CABLE TNM #12-3 CORTE BLANCO: CABLE ELECTRICO PLANO TNM-B3DE CALIBRE AWG 12, TEMPERATURA MAXIMA DE 90°C, NORMADO BAJO UL83, ASTM B, B8 YB787, VOLTAJE MAXIMO DE 600V, CUBIERTA DE NYLON INFLAMABLE PRESENTACION DE ROLLO DE 100 METROS. SE OFERTA PRECIO POR UNIDAD	\$ 2.66	\$ 266.00
54119	200	Unidad	CABLE TSJ #10-3 INDUSTRIAL NEGRO: PRESENTACION EN ROLLO DE 100 METROS, CABLE TSJ CALIBRE 10-3 LINEAS PARA CONEXIÓN INDUSTRIAL NEGRO (CORTE) PD, VOLTAJE MAXIMO 600V, NORMADO INTERNACIONAL B3 B174 UL63, SOPORTA hasta 60°C, CUBIERTA DE AISLAMIENTO TERMOPLASTICO DE PVC Y CUBIERTA EXTERNA NEGRA DE NYLON RESISTENTE A RAYOS UV. SE OFERTA PRECIO UNITARIO	\$ 4.66	\$ 932.00
54119	15	Unidad	SWITCH TERMICO DE 1 POLOS 20 AMPERIOS: CUMPLIMIENTO GSA, CAPACIDAD DE 20 AMPERIOS, DE UN POLO. TERMOPLASTICO DE ENGRAPE THQL DE 1 PULGADA DE ANCHO, 120/240 VOLTIOSDE CORRIENTE ALTERNAN. MARCA GENERAL ELECTRIC	\$ 7.80	\$ 117.00
54119	25	Par	BATERIAS ALCALINAS "D" BATERIA ALCALINA TIPO D, DE VOLTAJE DE 1.5V, PARA APARATOS ELECTRICOSx, NO RECARGABLE. MARCA DURACELL	\$ 9.01	\$ 225.25

54112	150	Unidad	POSTE PARA TABLAROCA DE ALUMINO D 2 1/2 PULG: FABRICADO EN ALUMINIO, DIMENSIONES DE 2-1/2 PULGADAS x 10 PIES x 0.30 MILIMETROS DE ESPESOR. SIN MARCA	\$ 1.85	\$ 277.50
54112	75	Unidad	CANAL LISTON: CANAL DE CARGA PARA CIELO FALSO DE TABLA ROCA DE 10 PIES x 0.30 MM, x CON NORMA ASTM 653, DISEÑADO COMO ELEMENTO ESTRUCTURAL PRINCIPAL DE SOPORTE PARA CIELO FALSO. SIN MARCA	\$ 1.61	\$ 120.75
54112	12	Unidad	ANGULO DE SUSPENSION: PARA CIELO FALSO COLOR BLANCO, DE 10 PIES DE LONGITUD. SIN MARCA	\$ 1.00	\$ 12.00
61108	2	Set	MANOMETRO CON MANGUERA: PARA RECARGAR GAS DE REFRIGERACION 1/4, FABRICADOS EN LATON FORJADO, MANIJAS DE VALVULA DE METAL TAMAÑO COMPLETO, INCLUYE MANGUERA DE 36 PULGADA, EXPLOSION DE 2500 PSI/500 PSI MAXIMO MARCA QUALITY	\$ 44.33	\$ 88.66
54111	70	Unidad	TABLA ROCA PARA INTERIOR: ESPESOR NOMINAL DE 1/4 PULGADA (12.70MM), DIMENSIONES DE 4x8 PIE, NUCLEO NO INFLAMABLE Y RECUBRIMIENTO CON PAPEL RECICLADO. MARCA PANEL REY	\$ 13.07	\$ 914.90
54118	3	Unidad	CORTADOR DE TUBO 1/8-1-1/8 PLG: INCLUYE HOJA EXTRA, CON DISPOSITIVO PARA QUITAR LA REBABA DESPUES DEL CORTE, DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 1/8- 1-1/8 PLG DE LARGO. MARCA TACTIX	\$ 6.60	\$ 19.80
54111	20	Unidad	TABLA ROCA PARA EXTERIOR: ESPESOR NOMINAL 1/2 PULGADA (12.70 MM) DIMENSIONES DE 4x8 PIE, RESISTENTE A LA INTEMPERIE, AL MOHO, AL AGUA Y AL FUEGO. SIN MARCA	\$ 42.29	\$ 845.80
54119	50	Unidad	TERMINAL DE OJO ABIERTO CABLE 16-14 AWG 4.3 MILIMETRO AZUL CON AISLAMIENTO, DIAMETRO DEL ORIFICIO 5/32 PULGADA, DIMENSION (MM), LARGO 22.5 MILIMETROS, ANCHO 4.3 MILIMETROS. SIN MARCA	\$ 0.12	\$ 6.00
54103	10	Unidad	PUERTA DE MADERA: DE 6 TABLEROS, ESTILO COLONIAL, DIMENSIONES DE 2.10 x 0.99 M, ESTRUCTURA DE MADERA SECADO AL HORNO, RELLENO DE POLIESTIRENO EXPANDIDO, REFUERZO EN ZONA DE CERRADURA, PARA USO INTERIOR. INCLUYE MOCHETA. MARCA GLOBALES	\$ 45.74	\$ 457.40
54118	30	Unidad	CERRADURA POMO CROMADADA: GRADO 3 (200,000 CICLOS DE APERTURA) PESTILLO AJUSTABLE DE 60- 70 MM PARA PUERTAS DE 35MM A 45MM DE ESPESOR REVERSIBLE PARA PUERTA DERECHA E IZQUIERDA, PARA PUERTAS CON APERTURA HACIA ADENTRO O AFUERA, INCLUYE LLAVES. MARCA YALE	\$ 16.46	\$ 493.80

54112	12	Unidad	LAMINA TROQUELADA PARA TECHO: CALIBRE 26 (0.40MM), 3 METROS DE LONGITUD Y 1.06 METROS DE ANCHO, FABRICADA A BASE DE ALUMINIO ZINC, RESISTENTE A LA CORROSION. SIN MARCA	\$ 24.16	\$ 289.92
54119	100	Metro	ALAMBRE ELECTICO TF 16 (1.31 MM2) ALAMBRE ELECTRICO THHN-THWN 1 HILO, CONDUCTOR ELECTRICO DE COBRE SOLIDO, CALIBRE 16 AWG (1.31 MM2) COLOR SURTIDO, AISLAMIENTO TERMOPLASTICO (PVC) VOLTAJE DE OPERACIÓN MAXIMA 600 V, PARA AMBIENTES SECOS Y HUMEDOS 90°C Max. GRAN RESISTENCIA A LA ABRIASION AISLAMIENTO DE PVC NO PROPAGA LA FLAMA, RESPALDADO POR NORMA ASTM B3, B8, B787 Y UL 83, 1581. ADECUADA PARA INSTALACIONES ELECTRICAS FIJAS, EN EDIFICIOS RESIDENCIALES, COMERCIALES E INDUSTRIALES, ALIMENTADORES DE ENERGIA E ILUMINACION. MARCA PHELPS DODGE	\$ 0.44	\$ 44.00
54118	6	Unidad	CERRADURA PIN IZQUIERDA: BACKSET DE 60 MM, PARA PUERTAS CORREDIZAS, DOBLE PESTILLO VERTICAL, CONTRATAPA EN ACERO PARA SOLDAR, INCLUYE LLAVES. MARCA YALE	\$ 42.07	\$ 252.42
54119	150	Metro	CABLE TSJ #12-3 INDUSTRIAL NEGRO: PRESENTACION EN ROLLO DE 100 METROS, CABLE TSJ CALIBRE 10-3 LINEAS OARA CONEXIÓN INDUSTRIAL NEGRO (CORTE) PD, VOLTAJE MAXIMO 600V, NORMADO INTERNACIONAL ASTM B3 B174 UL-63, SOPORTA HASTA 60°C, CUBIERTA EXTERNA NEGRA DE NYLON RESISTENCIA A RAYOS UV. MARCA PHELPS DODGE	\$ 3.15	\$ 472.50
54107	4	Unidad	PINTURA PARA USO EXTERIOR/INTERIOR AZUL PANTONE 281C: PRESENTACION DE 5 GALONES, COLOR AZUL PANTONE 281C; Hex=#111C4E; RGB=17, 28, 78; CMYK=78%, 64%, 0%, 69%, PINTURA LATEX DE ALTO DESEMPEÑO, PARA USO EN EXTERIORES E INTERIORES, ANTI MICROBIAL (PREVENIR EL CRECIMIENTO DE BACTERIAS, HONGOS, ALGAS, Y MOHO) RESISTENCIA A LA FORMACION DE HONGOS, ALGAS Y LIQUENES, LIBRE DE PLOMO, TIEMPO DE SECADO AL TACTO 30 MINUTOS. MARCA SHERWIN WILLIAMS	\$ 169.20	\$ 676.80
54119	5	Unidad	LUMINARIA (TIPO HOUSING) PARA EMPOTRAR DE 2x4 PIES PARA 4 TUBOS LED T8 CON DIFUSOR ACABADO BLANCO, IDEAL PARA CIELO FALSO, USO TUBO LED, PINTURA AL HORNO, REFLECTIVIDAD 95%. MARCA SYLVANIA	\$ 65.80	\$ 329.00
54118	10	Unidad	CANDADO DE LATON 30 MM, ARCO LARGO: CUERPO DE LATON MACIZO, ANCHO DE 30 MM, MECANISMO DOBLE CIERRE PARA MAYOR SEGURIDAD, PERNOS RESISTENTES CON SISTEMA ANTI-ROBOS, ADECUADO PARA USO EN INTERIORES O EXTERIORE, INCLUYE LLAVES	\$ 6.40	\$ 64.00
54107	20	Yarda	PLASTICO PARA CONSTRUCCION: MATERIAL POLIETILENO COLOR NEGRO, ALTURA DE 72 PULGADAS. SIN MARCA	\$ 1.05	\$ 21.00

Unidad Solicitante: Unidad de Infraestructura y Mantenimiento

**TOTAL US:** \$ **7,150.58**

Total en letras: SIETE MIL CIENTO CINCUENTA 58/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA			
Lugar de Entrega:	En las oficinas del Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, ubicadas en: Av. Bernal, Colonia Miramonte #222, Distrito de San Salvador, Municipio San Salvador Centro, Dpto. de San Salvador; una sola entrega en coordinación con el Administrador de la Orden de Compra; diez días hábiles, de lunes a viernes en horarios de 07:30 a.m. a 03:30 p.m. después de haber sido emitida la orden de inicio. Los gastos de transporte para la entrega del bien, así como la descarga y posterior traslado luego de la configuración a la dirección indicada, será responsabilidad del oferente.		con cargo a:
	Plazo de Entrega:	Una sola entrega en coordinación con el Administrador de la Orden de Compra; diez días hábiles, de lunes a viernes en horarios de 07:30 a.m. a 03:30 p.m. después de haber sido emitida la orden de inicio	UP: 01
LT: 02			
		Certificación N°:	81
		Forma de pago: El Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes se compromete a pagar el valor de los bienes al ser recibido conforme a las especificaciones convenidas y después de haber cumplido con las condiciones descritas en la presente Orden de Compra, valor que será cancelado por medio de crédito 60 días después de recibir el quedan correspondiente.	
<b>DELEGADO</b>		FECHA: _____  Firma y Sello de recibido por el Adjudicatario  Nombre: _____	
El suscrito en su carácter de Gerente Administrativo nombrado mediante Acuerdos de Junta Directiva de este instituto, número 8.4 del Acta N°39 sesión extraordinaria de fecha 19 de julio del 2024, con relación a ello, se tiene acuerdo número 23.5 del Acta XXII, sesión extraordinaria de fecha 14 de julio del año dos mil veintitrés, donde se acordó delegar el Gerente Administrativo, para suscribir Órdenes de Compra siempre que el monto de la compra no exceda el equivalente a 240 salarios mínimos del sector comercio vigente			
Datos de los Administradores de la Orden de Compra			
Nombre:			
Tel.		Correo Electronico:	
En caso de incumplimiento del Suministrante en alguna de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicara el Art. 175 de la LCP. Forman parte de los documentos contractuales: a) El Documento de Solicitud; b) la oferta tecnica; c) Informe de recomendación; d) la Resolución de Adjudicación e) la presente orden; y f) otros documentos que emanaren del proceso de contratacion.			

ORIGINAL: AUIP